

# Skolebestyrelsesmøde

Referat til møde

Den 14. januar 2020 kl. Kl. 17.00 - 19.00 Kølholm

## MØDEDELTAGERE

### Forældrerepræsentanter:

Christina Skov Olsen, formand  
(Kølholm)

Vivian Bjørn Karlsson (Kølholm)

Helle Møller Thomsen (Kæret)

Vicky Bonde (Kølholm)

Jan Lykke (Kølholmgrupperne)

### Medarbejderrepræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Jes Siert (Kølholm)

### Ledelse:

Anders Scott Rohde (Skoleleder)

Tina Hedensted (Adm. Leder)

## Referat

### Sag nr. 1

### Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt

### Sag nr. 2

### Orientering/meddelelser

- Personalesituation

Kølholm:

Pr 01.02.20 er der fastansat en ny lærer samtidig med en anden lærer går på barsel.

Kølholmgrupperne:

Pr. 06.01.20 er der ansat en pædagog i en tidsbegrænset stilling på 30 timer frem til sommerferien,

Pr. 01.02.20 er der ansat en barselsvikar for pædagog, som går på barsel.

---

## Referat

Kæret:

Pga. langtidssygemelding af lærer er der i tidsbegrænset periode ansat en i stillingen frem til sommerferien.

En støttepædagog har opsagt sin stilling og der er ansat en ny midlertidigt i stillingen.

Pr. 31.01.20 har en af fysioterapeuterne opsagt sin stilling. Stillingen er opslået via Center for Børn og Skole, som i løbet af 2020 overtager terapeuterne rent organisatorisk.

- Orientering om afdelingerne

Kæret:

Elevrådet havde skrevet et brev til Skolebestyrelsen, som blev læst op. Her stod blandt andet, hvem der er i elevrådet, hvad deres formål er, og hvad de laver af forskellige tiltag.

Pga. vandskade har der i A-huset været ombygning. Ombygningen er veloverstået og klassen tilbage i vante rammer.

Køholm:

Elevrådet har ytret ønske om at være med i flytningen til Jægerspris, og også at få indflydelse på kommende udearealer og legepladser.

Køholmgrupperne:

Er kommet godt fra start efter jul.

- Orientering fra ledelsen

Mulig sammenlægning med Skolen i Herredet har været drøftet i både MED udvalget og Skolebestyrelse.

Kærholm afholder Studio III kursus i marts og maj på Lindegårdsskolen. Kurset udbydes også til de andre almen skoler.

2 medarbejdere fra Køholm indgår i en supportordning i forhold til konkrete opgaver på almen skolerne.

Der afholdes inklusionsdag for skoleledelserne i Frederikssund i januar måned.

Vi er i gang med en intern Sorg og Krise plan for Kærholm.

Der har i 2019 været indkøbt materialer til de nye faglokaler på Møllevej 100 i Jægerspris.

---

## Referat

Der er kommet ny Folkeskolelovning omkring øget praksisfaglighed og dermed et fokus på faglokaler.

Kæret er bygget til målgruppen, men da skolen blev bygget lavede man ikke faglokaler. Politikerne i Frederikssund Kommune vil gerne lave investeringsplaner på 4-5 år, og derfor var der et skolebesøg på Kæret. Der er udarbejdet et notat til Forvaltningen i forhold til et behov for faglokaler og muligheder/begrænsninger.

Der afholdes teamaften på Kæret, som opfølgning fra pædagogisk lørdag. Det er et samarbejde med Københavns Professionshøjskole om udarbejdelse af faglige mål, der ligger før Fælles mål. Der tages udgangspunkt i projekt "Alle i Mål".

På Kølholm afholdes Pædagogisk lørdag i januar måned om seksualitet og autisme og følges efterfølgende op med en temaaften i februar.

Der har i en periode været mangel på PPR Psykologer, men Kærholm har nu fået følgende faste psykologer:

Kæret: Jette og Kathrine

Kølholm: Annette og Dorte

Kølholmgrupperne: Annette og Jette

### Emner til drøftelse/beslutning

Drøftelse af og opstart af en kommunikationsstrategi for Kærholm.

Der blev drøftet definitionen af en kommunikation strategi. Hvad er vigtigt at have med?

Det Pædagogiske Grundlag blev drøftet og enighed om, at det skal efterleves. Hvad er definitionen af "Anderkendelse af forældrene" og "Gensidig forståelse"

Det blev besluttet, at der ikke laves en særskilt kommunikationsstrategi, men at det er vigtigt, at det Pædagogiske Grundlag efterleves. Især elementerne i skole-hjemsamarbejdet er vigtige at blive afstemt om i samarbejdet (gensidig forståelse, åbenhed, anerkendelse og regelmæssig dialog). Er der udfordringer i forhold til forventninger til kommunikationen, skal det i første omgang tages op i skole-hjemsamarbejdet omkring det enkelte barn.

Økonomi: Kærholm budget 2020.

Økonomioversigt 2020 for både Kæret, Kølholm og Kølholmgrupperne blev gennemgået.

Drøftelse af buskørsel til Møllevej 100

---

## Referat

Der var en drøftelse om, hvilken betydning Kølholms flytning til Jægerspris ville få for nogen elever. Nogen ville få længere tid i bussen og andre ville få kortere. Der var et ønske om at få undersøgt, om der kan laves konkrete aftaler for enkelte busser om forskudt afgang eller ankomst.

Pga. tidsnød blev det besluttet at flytte nedenstående punkter til næste møde:

- Længerevarende sygefravær. De nye retningslinjer.
- Trafikpolitik (bilag)

### Sag nr. 3

#### Henvendelser

Der har ikke været nogen henvendelser

### Sag nr. 4

#### Eventuelt

Næste skolebestyrelsesmøde er:

Tirsdag den 10. marts 2020 kl. 17.00 – 19.00 på Kølholm.